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بررسی سوال از "ظریف" درباره سدسازیهایی «ترکیه»

نماینده مردم مهاباد در مجلس جزئیات طرح سوال خود از محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه را تشریح کرد.

به گزارش آران نیوز: جلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی، در گفتوگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری
تسنیم، با اشاره به طرح سوال خود از محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، گفت: طرح سوال بنده از وزیر امورخارجه از سوی

هیئت رئیسه اعلام وصول شده و به زودی در صحن علنی مجلس با حضور آقای ظریف بررسی میشود.
وی در تشریح جزئیات طرح سوال خود از ظریف، اظهار داشت:کشور ترکیه در قالب پروژهای تحت عنوان «گاپ» اقدام به ساخت
سدهایی بین مرزهای ایران و عراق کرده است که یکی از این سدها به نام ایلیسو گنجایش بسیار عظیمی دارد و در حال آبگیری

است.
نماینده مردم مهاباد در مجلس ادامه داد: آبگیری این سد باعث میشود تا ورودی آب به تالاب هورالعظیم در بخش عراقی و
ایرانی 70 درصد کاهش یابد و بیش از 60 درصد حوزه هور العظیم خشک شود که این مسئله تبعات زیست محیطی بدی بر

ایران، عراق و کشورهای همسایه خواهد داشت.
محمودزاده با بیان اینکه آبگیری این سد ورود آب از حوزههای آبریز مرزی و از رودخانههای مرزی به داخل ایران و عراق را کاملا
تحت تأثیر قرار میدهد، تصریح کرد: اگر آبگیری این سد تکمیل شود، هورالعظیم خشک شده و گرد و خاک ناشی از آن
خوزستان و استانهای غربی را تحت تاثیر قرار میدهد و گرد و غبار آن به تدریج شهرهای مرکزی کشور را نیز تحت تاثیر قرار

خواهد داد و تبعات بسیار محیط زیستی را برای ایران، عراق و بخشهای از ترکیه ایجاد خواهد کرد.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بیان اینکه وزیر امور خارجه باید در راستای وظایف
خودش این موضوع را پیگیری و از ترکیه شکایت میکرد، ادامه داد: آقای ظریف باید از طریق سازمان ملل و سایر نهادها

پیگیری میکرد تا اجازه ندهد ترکیه حقآبه کشورهای همسایه را نادیده بگیرد.
محمودزاده با تاکید بر اینکه وزیر امورخارجه اقدامی در جهت جلوگیری ترکیه برای ساخت و آبگیری این سد نکرده است، اظهار
داشت: آقای ظریف باید از خیلی وقت پیش این مسئله را دنبال میکرد و از طریق مراکز بینالمللی فشار میآورد تا آبگیری این

سد را متوقف کند.
نماینده مردم مهاباد در مجلس با بیان اینکه ترکیه براساس طرح «گاپ» میخواهد بیش از 20 سد بسازد که تاکنون نیز 19 سد
را ساخته است، گفت: وزیر امور خارجه باید با پیگیری جلوی ساخت سدهای دیگر و آبگیری آنها را بگیرد، اگر وزارت امورخارجه
این مسئله را پیگیری نکند در اصل به نسلهای آینده باید جواب دهد که چرا حق و حقوق قانونی کشور را در این مسئله نادیده

گرفته است.
محمودزاده با بیان اینکه بنده در همین راستا سؤالی از آقای ظریف در کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کردم که وزیر با
حضور در کمیسیون پاسخ قانع کنندهای نداد، تاکید کرد: در این جلسه آقای ظریف یک سند مبنی بر پیگیری این موضوع که
جلوی سدسازی ترکیه را گرفته و یا اثرات منفی این سدسازی را به سازمان ملل و سایر سازمانهای بین المللی منتقل کرده است

را ارائه نکرد.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی تأکید کرد: بنابراین بنده از توضیحات وزیر قانع نشدم و طرح سوال از آقای ظریف در

صحن علنی مجلس بررسی میشود.
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